&c - 049

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test

Departmental Test for the Officers of Rural
Development and Panchayat Raj
Department - Scheme Administration (RD
& PR Institution) and The Tamil Nadu| 111
Transparency in Tenders Act, 1998 and
the Tamil Nadu Transparency in Tenders
Rules, 2000 (Without Books)

Maximum Time: Two Hour Maximum Marks: 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS
OBJECTIVE TYPE
QaTenGM cuend 6XlewTT&HGHmern

Read the following instructions carefully before beginning to answer the
questions.

eméEHEn5E ol weNses QSTLRIGD (6Ty Sp&&6aNL Siflemrseanets
SEUGTLONGL Lilg HSHeYLD.

1.

This computer based Test contains 80 number of questions in objective Type.
Bnas sl aufls Cajeurang, o QamTGM sumsuNeomer allaTTésHemnens
Qamen._&).

. Answer all questions. Each question carries one mark

DSHG NTHEE@EGL ellenLwellbsHald cpsuCleum(p eflemeyd €
UL 2 L WS

In case of doubt, English version is the Final.
aliennéseficv F#HCHHLD GEuLnilsr gmde augelled Qer@EHeUUL HeTen
eflsotrgsGer QmHwimsng).

Words of masculine gender in these questions shall, where the context so
require, be taken to include feminine gender.

gy alamssefisv GLID QuHMiETeT e LUTedlsdSeuflen eumjshenssefed
GCaemeuliLg e, SWaNECamMU  Quelm  unedlsdg auflslt  UTTEHMHEHEHID
SILRIGLD.

Before answering the questions in CBT, candidates should read the foliowing
instructions displayed in the monitor:

efamsmuugryyeen  sHaMeafl aulfly Csiaimng olaiwellésd CFHM_MGLD
wetr  sewllelullelt  Hlenguileb  CaTHIMID  SlCYENTHMET  HEUCTILOTSHLI
Ug 586LD.

a) One question will be displayed on the screen at a time.

@6y CHrsHeL @@ alamr LLECW safsNg Hamquled ComeETMILD.



How much fund is allotted to a MI.A Constituency under Member of Legislative
Assembly Constituency Development Scheme (MLACDS) for the year 2021-20227
2021-2022-<gy1b oypamiqiE FULwerp o guleant Qgsrgd Guourl (g S sgdar S
@ FLLwem OsrEdés em HEwranybhE eHss® Qaiwubuin B aecere?

(A) Rs. 2.00 Crore (B) Rs. 2.50 Crore
5. 2.00 Gamig tn. 2.50 Camyg
Rs. 3.00 Crore (D) Rs. 3.50 Crore
eh. 3.00 Gamyg. e5. 3.50 Camiy
MLA should recommend works for minimum of % for SC/ST areas

(including urban areas) where SC/ST People are dwelling more in huts every year.
UL erp e plibeniser shsErsE wamHiCasrmid eassLuRd HEde Goanbsul b

sgeigld gHHrrellLT/upriGhllant oifs aanafismasded @b
ugdaser wHmBL BaTULD uEHsalidr aflEGd (FGuesuT) WEHERSE Uailsener
uilpgeny Cetgd Geuam@Hib.

( 22 % (B) 156 %

22 szaligld 15 sgelisd
©) 20% (D) 30%

20 #ga6isbd 30 sgaisid

How much funds maximum may be utilized per year from Member of Legislative
Assembly Constituency Development Scheme (MLACDS) for repairs the houses
constructed under Indra Awas Yojana (IAY) and Tamil Nadu Urban Habitat
Development Board.

sl ey  egulbert  dsmgd  CoourihGs  Hirsde @ndrr Hlevarey
Giyudlgpliy/sr Cam bppb SBPRETH BsTULD eurped Cowurl @ arflugder epob
sl L eipsener u@pg Fesd Qeudl yegnE sFsulsd g ———————
@el gb Qeweiamb.

Rs. 30 Lakh (B) Rs. 40 Lakh
. 30 @el Fib eh. 40 Qe &b
(C) Rs. 50 Lakh (D) Rs. 60 Lakh
5. 50 Geol &b . 60 @evl &b
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4. What is the share of central government in Pradhan Mantri Awaas Yojana (Gramin)
during the year 2021-22 in Tamilnadu?

SBODHT e 2021-2022-g4,b yamge Grgo wpSHf Guuilmuy S sdear & (2arraLd)
wsHw irsler LkEGH Dgrens ereusiaTa?

(A) Rs. 60,000 ‘gf Rs. 72,000
5. 60,000 . 72,000
(©)  Rs. 48,000 (D) Rs. 80,000
. 48,000 . 80,000

5. How much RCC Roofing cost along with Additional State Fund is provided by
Government of Tamilnadu under Pradhan Mantri Awaas Yojana (Gramin} during
the year 2021-22?

SODET g 2021-2022-410 gammged Arsn wpdA Gyui@duy Scgdear 5ip (eapsib)
srendf_ Gunemer Sewlughans sBlps Sife PhEGL dgrms aeiaiere, ?

(A) Rs. 50,000 (B) Rs. 70,000
. 50,000 5. 70,000

ms. 1,20,000 (D) Rs. 1,70,000
5. 1,20,000 . 1,70,000

6. What is the plinth area of Pradhan Mantri Awaas Yojana (Gramin) House?
s oESN Guuimiy UL sdar S (earpen) ———— #&IT Sy LILUeTalHE 65

s L i Geuest(pH.

(A) 250 Square feet (B) 280 Square feet
250 s51r i 280 sq7 Sig

(C) 300 Square feet %‘269 Square feet
300 #5171 =g 269 sy 3l
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10.

What is the share of state government fund (Excluding reofing cost/Additional state
fund) under Pradhan Mantri Awaas Yojana (Gramin)?

Grsw wipHN FGuuimay S sder & (eapsb) (Cohameayssrar Gsmams/mBged wrHleo
B frsewrs) wrfle sipder ukig CgTams FaigD eTelaIaTa ?

(A 50% (B) 60%

50 ggaizb 60 ggaighd
© 30% G 0%

30 #gaisd 40 szeigd

In which year, Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act was
mtroduced?
warswr &MhH Gl says Goume o midléd & LD ahs Qg d CErar® arliul L g

(A) 2006 G 2005

(C) 2007 (D) 2009

What is the share of Central/State Government fund in Mahatma Gandhi National
Rural Employment Guarantee Scheme?
wargon she Csdlu cars Geume 2pf Sl sded wsdu, wrble rfar B unE@

ETEUGUETEY| ?

" 90:10 (B) 30:70

(C)y 60:40 (D) 20:80

How much amount paid as wage per day for the workers of Mahatma Gandhi
National Rural Employment Guarantee Scheme w.e.f 01.04.2021?
warswr &rhd GCsflwu cars Ceaume opdl FlLsdd Cauama GeaLUTEEREE @@

BUGEG —Hadamadlwung @ ———  aigb  01.04.2021  gpger  Hlrewrwibd
Qawiwiin (Harerg.
(A) Rs. 250 (B) Rs. 280
5. 250 eh. 280
Rs. 273 (D) Rs. 256
. 273 . 256
5 049-DD-2024
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11. How much fund is allotted to a Member of Parliament Local Area Development
constituency under Member of Parliament Local Area Development Scheme for each
year? _
urgresoem o mubert Gsm@d Cuwurt @ i ghar Sp geubleurm BHrLmEhLETD
2 mUdenmE@n amHCsTHID H&&EH Gauwu@ibd B eaieusta?

(A) Rs. 3.00 Crore Rs. 5.00 Crore
e, 3.00 Gamig 5. 5.00 Camg

(C) Rs. 2.50 Crore (D) Rs. 6.00 Crore
eh. 2.50 Gamg oh. 6 Gamg

12. How much percentage of funds is earmarked for Administrative expenses under
Member of Parliament Local Area Development Scheme?
urgmeswenn 2 nlldart Ggrgd CGooum @ Alisdar &b @580 Qeuwduiu
BHuller erggeanan speligh Flireurs Gamedlammis@nss @asslIL{RID?

(A) 4 Percent (B) 5 Percent
4 sz6igd I 856550
(C) 3 Percent m Percent
3 sgaigd 2 ggelisid

13. How much percentage of funds is allotted for Tribal areas from the Member of
Parliament Local Area Development Scheme funds?
urgm@soarn  2mpldart Ggngd Coourl @ Sl sdear sp @assH Qeuwlu@b
Feule ersgeman ssaisd LG yulanT LGHaEnsE asdh deuuiuL CauamHio.

M’?.S Percent (B) 5 Percent

7.5 ggeligd b5 sgeligh
(C) 8 Percent (D) 10 Percent
8 ggaisd 10 sg&igp
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14.

15.

16.

17.

Who is the competent authority to issue Administrative Sanction for the works
recommended by MP under Member of Parliament Local Area Development
Scheme?

urgr@epoarm 2 pulent Qsr@gd Gooum @ Sl sdear S ufpgerr Gelwiu@Eon
uenfla@ens@ fliteuns oigodl aupriEh HeeueT Wim?

(A) MP G District Collector
Umym@pLoemm o milier oIl fg Senaeurr

(C)  Project Director (D) Block Development Officer
S @uidb@pr UL My cueTi&dl ygyeuent

What is the share of allocation funds of Central Government under Member of
Parliament Local Area Development Scheme?
ungmepoarn 2 pubarr QAsrEd Cooburi@ HlLgdd wsdu eipdar O @580

FSHAIBLD ETEHE ?

A) 70% M 100 %

70 sseighd 100 sg&isid
C) 50% (D) 30%
50 ggeligid 30 gseigid

In which year Member of Parliament Local Area Development Scheme was
introduced?

umym@sinery e guert Gsngd Cooum @ Hiid by p@H  PSH  Foums
QeuduBdsiubhEmng ?

(A) 1995-96 (B) 2001-02

(€ 198182 7 1993-24

How much funds were allotted under Member of Parliament Local Area
Development Scheme for the year 1998-99?

urymenwern e pridernt Qsted Guburl@ Hisdod 1998-99 yamgd @g&EE
Qevwnu L B4 ereueuste?

(A) Rs. 5 Crore (B) Rs. 3 Crore
. 5 Camig 5. 3 Gamyg
( Rs. 2 Crore . (D) Rs. 1 Crore
. 2 Camg . 1 Gamg

7 049-DD-2024
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18. How many percentage of funds are earmarked for SC habitation under Member of
Parliament Local Area Development Scheme?
urgreswern 2.mrifert Qsrgd Cuobur @ SlLgded smpssiuGurt ggyuilduy
LEdasale ¢g&E0H Qe Caanyw Hf @assh sseigb aaeuarey?

‘@a" 15 % B) 22.5%

15 ggeisb 22.5 sgeislbd
C) 7% D) 27.5%

7 #geisid 27.5 saeligd

19. MP (Lok Sabha) Notify the Jurisdiction from where works are to be selected under
Member of Parliament Local Area Development Scheme?

urgr@poarn e pudant Qar@d Cuburl () HiLgdled wasaees 2 minfert
veflsemer Coiay Geug ulbgmrss GouemHib.
M Within his Parliament Constituency
< euyelt LiTgmEswe Ggn@gdsate
(B) All over state
rEleb (Pppeugibd
(C)  All over district
OFGIL D (LP(PeUGID
(D) Optional Areas
eApLiipeTen Ligdlsafla

20. How much fund has been permitted to utilize for the allotted area in natural
calamities under Member of Parliament Local Area Development Scheme?
umgrepoatn e pldart  Gsigd  CGuburih  Arligded  Cuflir  urdésiul

L@GSsEnsE — BpaThHaE @ ilsuled . ——————— @@y Liiemu(RsH L
s@dueissiiulGereng.
(A) Rs. 50 Lakh (B) Rs. 30 Lakh
er. 50 @Ga aid . 30 @evl b
(C) Rs. 15 Lakh Ws. 25 Lakh
. 15 Qe asb . 25 el &b
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21.

22.

23.

Which work has been banned for taking up under Member of Parliament Local Area
Development Scheme?

urgrepweary 2 mrndeart Qzred Guoum (G HiLsded GDeareumd ahg vl FeL
Qevwtiu L uesilselled euruibludmieTerg) ?
(A) Road Works

grenants Uenilsar

(B) Water Supply Works
GeBr S uenflsar

(C) Purchase of Materials
SETEUTL FTDTETSHET GUTRIEHSED

y Construction of Government Residential Buildings

Spe GRuAGULS sLLLID & [HF

Which work has not been listed in the banned work list under Member of
Parliament Local Area Development Scheme?

urpreswery e qgudeart Gsrgd Gowum' @ Hicshad dateumd abs Ul gL
Qeumtiul L ueellsafier uliquweiiedr @)L bEupeiideama ?

(A) Acquisition of land works
Bl eruy uenflaer
(B) Reimbursement of Completed Works
Wy ssILLL uamlsEnsdE Gewey Gauigen
Works within the Places of Religious worship
g aufurt.( @Liisaid uamtisdr CohbsTarErsed

(€)
M Street light Works

Qg melleTd(g Liewt&eT

How many village panchayats should be selected by the MP under Sansad Adarsh
Gram Yojana for staturation?

sTengs piey Symd Curgerr S gHd waseTee o mulernt gabeumm yaTHID
agsmar Srmosas Csihlshds masg wueds@sd Hlanbssts wrpp GesHIb.

(A) 5 Village Panchayat (B) 3 Village Panchayat
5 Slgm oauym Heer 3 flgrw sarpri_fser
\(9’ One Village Panchayat (D) 2 Village Panchayat
@ Srmo sayr & 2 &g sargrl_Sger
9 049-DD-2024
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24. Who is the Chairman of the committee constituting under Sansad Adarsh Gram

Yojana?
sTenEs siay Syrd Curgenn L sHer Sip SewwEsLILBHD @Gpeilar geneeul wiri?
(A) Village Panchayat President (B) Block Development Officer
Ay saryr § FeneveuT QUi LMy aueTrdd iayaue
\(9}/ District Collector (D) Project Director
Wwreul L U &g seneueurt S Quis@m

25.  When was Sansad Adarsh Gram Yojana scheme first introduced?
srenes pstey Eyrid Curmert S Lib @pger (psedler glaurisliil L e 2

(A) 2016 Gy 2014

(C) 2018 (D) 2010

26. What is the functions of Tamil Nadu State Rural Livelihoods Mission?
sBPBTE wrble says auimpaursny @uissssler DewoUTREET eremer ?
(A) Skill training to youth for wage/self-employment
BeanesaEnsE Caumaamiliy wpmib &ubgnfd sribs Soer LuiHsl
(B) Capacity Building of community cadre
FgupsTw Uesflwreria@gdanear Sper euerily
(C) Creating awareness through IEC
&aID, Hell GsTLTL apewd &Sl emriey

M Al of the above

Cuhandlt iemansgb

27.  What is the ratio in between the functions of group and members of group of the
loan amount issued by Tamil Nadu State Rural Livelihoods Mission?

0066 wrhle sars arpersrty QusssHd aupreslu@n sier Gsrasitd @
Qewaur® womtd @G epldarsafar Qewoumnyhe LueauGsS Coudgw 56is
Cgrens eréueieare?

(4) 40:60 B) 50:50

& 15:25 (D) 80:20

049-DD-2024 10



28.

29.

30.

How many percentage of self help group members should be under below poverty
line functioning under Tamil Nadu State Rural Livelihoods Mission?

ghlipprl wrhe 287& eUTPITST] @u_laaaagﬁsm §p Qewdulpn swe gells el
THs@an ssaligd CUT eupiend Cam uhE &6 o draraisans @rés Geuam(Hib.

(A) 60% MO %

60 sgalsb 70 sgelizd
(C) 100 % D) 50%
100 ggaigd 20 gzaisd

What is the objective of Swachh Bharat Mission?
guew uMg Qusssdler Grmésn
(A) ODF Sustainability
fmps Qevefudler wad sfissOD Hlaalmen s&& maibsd
(B) Solid Waste Management
Hsafey Goemesmenin
(C) Liquid Waste Management
Sreus siple) Gamemeanin
All of the Above
Cuphamdlul enearggib

What is the share of Central/State Government fund for constructing Individual
Household Latrine under Swachh Bharat Mission?

griew Ums @ussgdear £ gaflpurm @mma; sfULm&d & HaugnE widwu. bl
<irfler Bl gs80 NEsh adiauane,?

(A 20:80 -~ (By 30:70 .

(€ 50:50 G 00 : 40

11 049-DD-2024
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31. What is the objective of Biogas scheme?

Casflw emamr erfleumys Fi b Crréshd

(A) Conservation of forest
sn1Rsear flems 5HE50

(B) Usage of alternative energy sources
wIHO eTilFsdl ysTIRGmeT LW6TLIHSSH SD
Usage of Biogas
sflw erflaimyelener LweaTLBSH S0

f All of the above

Cupsmflu enardgLd

32, What is the percentage of Central Government fund allocation under Biogas

scheme?
Csélw srawr erflaumys UL sder &) wsHu sirfler Ff 5680 ssaisbd
(A) 30% By 70 %
30 #z6i50 70 #zeisd
(C) 50% G 100 %
50 gzaisib 100 sgaisid

33.  What is the percentage of Central Government fund allocations under Jal Jeevan

Mission?
spe seueh Wagen L sdled widw <ipfler Hf @gssE speigd
(A)  30% (B) 70% '
30 sgelisn 70 sgeisid
50 % (D) 100 %
50 #seligid 100 sgaisd

34. When first, Namakku Naame Thittam was introduced?
BL&E B Sl b ahs e W (PSDlD AMPEULEES UL g7
(A) 1991-1992 BF”1997-1998
(C) 2011-2012 (D) 2016-2017

049-DD-2024 12



35.

36.

37.

38.

When was Pradhan Mantr: Gram Sadak Yojana-II introduced?
Yrgsw oM Hrrw srenwd St b - 2 SNWSLIURSSIUL L 6T
(A) 2010 G’ 2013

©) 2015 (D) 2020

Objective for introducing Pradhan Mantri Gram Sadak Yojana-III is to provide the
following facilities near the habitation?
Arsw  widfl Homw  Frewas Hirpd - 3 flpsiuGssiulLghasrar Crrésd
GSATTORISEREE DiHbld o drer
(A) Connect Agricultural Market
FHENTHET E)enamTSHSH
(B) Connect High/Higher Secondary Schools
2 wirflenay/Codfleney LdTaflsmer @)amemsgged
(C) Connect Hospitals
LO(HSEI CLLDENEGTHENET {2) eSS0
All of the above
Cupeadlil enangg b

What is the share of Central/State Government fund in Pradhan Mantri Gram
Sadak Yojana-ITI?

Dysw whdM fyrw stavaws HLind — 3 Sl gdod wsHwu/wrfle rder flf undd
Adls Fzaisbd

(A) 20:80 (B) 40:60

W 60: 40 (D) 80:20

How many years the Annual Maintenance Contract (AMC) will be valid to maintain
the Pradhan Mantri Gram Sadak Yojana roads ley the contractors?

Aoz wpAN rro sreneg Sl sdar CuopGarearemiul L sTOR&ET QULBSSTTTID
aggevar amhsar cgri_r urmofly Qelwvul. GauaT@Hib

(A) 10 years (B) 7 years
10 perser e {HaeT
(C) 3years 5 years
3 e REar 5 sy arr(paer
13 049-DD-2024
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39.  Which web portal is used to monitor the maintenance of Pradhan Mantri Gram
Sadak Yojana Roads?

Gyso wEHN fyro stosaiar LyToiiy ———— FaLL@L Gaeaul (e LISl
epeoLd SeirarentssiLBEng.

G eMARG

D hgIe:
(B) National Highways Authority of India
G CsHlw LBHEEETMR B enemTuiLd
(C) State Highways of Tamil Nadu
sOPETH wirlle GBEEErsTmea Y amemmiub
(D) All of the above
Guhamdlu amerggib

40. How much fund is allotted for the development of village panchayats selected under
Sansad Adarsh Gram Yojana scheme?
promt@swery  wrdfl  Homng Sl gdar  (SAGY) &p Cerplz@ésuun . Sgmo
sarymi Slaaflar cuetiéflsE passd Gauwou@ib B ereeueal?

(A) Rs.25Lakh (B) Rs. 50 Lakh
fh. 25 @algb . 50 @e. &b
(C) Rs.75Lakh 7 No Allotment Sanctioned
gh. 710 el &b salwurs HlEl asdd daorwrg

41. In which year Swachh Bharat Mission was introduced?
SN LiMTs s (2a17&D) Seurslul L 60
2014 (B) 2010
(C) 2005 (D) 2001

42.  What is the estimate cost of Individual Household Latrine constructed under
Swachh Bharat Mission?
gnieow LME @uésh (esan) UL sddar & salipur @ae splluap s HusHS
paréa HELITE auprsiU@L CgTes .
(A) 15,000 w9 12,000
(C) 18,000 (D) 13,000
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43.

44,

45.

46.

How much population is having Rurban cluster of village panchayat in Shyama
Prasad Mukherji Rurban Mission?

efwmp dperg wpared) eptuer Weger UL g “mpruey CsT@Ly” aemug)

aueny wEser grens bararL pagr fAsafler HgmELums@h.

25,000 to 50,000 (B) 10,000 to 20,000
25,000 apse 50,000 10,000 @pseé. 20,000

(C) 30,000 to 40,000 (D) 50,000 to 1,00,000
30,000 wsé 40,000 50,000 apse 1,00,000

Shyama Prasad Mukherji Rurban Mission scheme has been extended by the Unior
Government up to the year of

adlwmo Gyeng (parl enfuen Wapem Sl b @amblu Biremed) ————— Y[ eueny
Br g &stiul Hereng.

A) 2025 G 2023

(C) 2030 (D) 2035

What is the shares of Central/State Government fund allocation under Shyama
Prasad Mukherji Rurban Mission?

afwmn Gyens (peirg eptuer Naper L sdear Ep wsHu/wrhe orfer B umdp
efldlgD

(A)  20:80 (B) 40:60

G 60:40 (D) 80:20

What kind of works are taken up under Shyama Prasad Mukherji Rurban Mission?

efdwmn  Gyers @arsd  eptuar Weger HiL  HE  aplsps wafseEnss
LweTuRSsLLRE DS

(A) Education and Sanitation (B) Citizen service Centre
seell LHmID HHTSMID Ww&&EET Caenal @inuiD
(C) Digital Literacy mn of the above
senflafl erpssley Cuhanflu yeerdg) b
15 049-DD-2024

[Turn over



47.

48.

49.

50.

51.

How much subsidy is permissible for installing 20-25 cubic feet gas cylinder for
general category under Biogas?

Caflu sflbeury whmpd 2.7 Goerarenng S sdear &p 20-25 sar =g Garam
semwwe erfleury sdrast S@blugne Qurg CAfelanmse eflssiu@n  wremw
Cgrens em.

W 25000 (B) 35,000

(C) 45,000 (D) 55,000

How much subsidy is permissible as service charges for installation of gas cylinder
under Biogas?

Gadlu sfweumy wHmd 2.7 Coanaramng S sdear &0 FobWED TMOITL| SOETEET R
so@HeE Larll U Lemnrs aflgsluubibd e bsrans .

(A) 5,000 (B) 3,000
W 2,500 (D) 5,500

When was Tamilnadu Women Development group established?
sOPETH wsaeflt GubuT G Sneuend Byl L ErhH

(A) 1995 @7 1983

(C) 2006 (D) 2010

In which District of Tamilnadu, Self Help Group was started to constitute very first?

SODBI gD PSETPSOTE FI 2 Heil&HEGH) ————— el L SO GBS g
(A) Thanjavur (B) Sivagangail

FEHIFTEL,T Selstiens

Dharmapuri (D) Villupuram

iU eftpLiy i

How many numbers of single self help groups are functioning in Tamilnadu?
gOPET g oder m &u 2s606 Guelhe Hudbdssiuupnd e.qlibSearisetler

GTET Gt SN S

(A) 10 to 30 B) 15to 30

10 gpged 30 15 apged 30
Q) 5to25 i 12to0 20

5 upse 25 12 @pgev 20
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92.

53.

H4.

55.

How much amount is allotted to self help group as Revelving fund in Tamilnadu?
SADBT I s 2 5698 G(pelng FpoBlfurs arsiu@b Agrems .

(A) 25,000 15,000

(C) 40,000 (D) 50,000

Which year onwards Pradhan Mantri Awaas Yojana(G) is functioning?
Qs wpEHfl Gruimliy SHiib — 2apsbd aES B@TH PSH CeudLESSIULE

au(mEDgI.
2016-17 (B) 2011-12

(Cy 2015-16 () 2013-14

What is the Estimate cost to construct a house under Pradhan Mantri Awaas
Yojana(G)?

Grsw v GuulGoy Hrrn — sagsb Gguidmuy S gdd g S ypharear Cinrbe
DGs Carans (m.
W 2,76,570 B) 2,90,000

(©)  2,10,000 M) 2,50,000

How much amount is allotted by State Government as share to construct a house
under Pradhan Mantri Awaas Yojana(G)?

s LEEN Geuilmuy Sirid ~ sapsd @Gguimoy S sdd ey eiligbg wrbie
o7élar Liigs Qenanswuns @gssh Qeawiiu@ib Ggras m.

(A) 50,000 7" 48,000
© 70,000 D) 1,20,000

17 049-DD-2024
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56. On which basis Pradhan Mantri Awaas Yojana(G) beneficiaries are identified?
GQyg wEAf Guui@uy Hirb - sapsbd GLuipuy Sl gde Luameaiser epg Lerefl
efeugsdlen g liLienuder e MurinGElemmarT.
\A Socio-Economic Caste Census-2011
geps Cummerrgry sndeurt semsGa@iuy 2011
(B) National Population Census-2011
Csflu wEseT Cgnens samsbasBiiy 2011
(C) Population of Village Panchayat
Symo eayrl & wés6T CsTensudat g liienL Ul

(D) All of the above
Cupham Pl anersg b

57. Mention the Litre Per Capita Per Day at which an individual has to be supplied
water under Jal Jeevan Mission?

meé Mol Wager A sl @y safl pLBSG BreT @aTnsE aupmsiuL Geudig

@ filer ey

(A) 50 litre (B) 60 litre
50 i 60 eSlc_ir

(C) 40 litre M 55 litre
40 el 55 &bl L

58. What kind of works are implemented under Socio Economic Development Scheme?

Fops Qummarngnry Guoum G Hit gher & euouBssiiu@hn ueallaa
(A) Construction of Aavin Parlors

Sefler Lmasd &L (Hige
(B) Purchase of Medical Equipments

I(HSGHIQ D.LIGTEnlBI&ET 6T &HS6
(C) Modernization of Anganwadi Buildings

MIGETEUTl. @bLIkgee BelarliLhssd

( All of the above

Cupandll Senarssid
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59.

60.

61.

62.

What is the Percentage of Social participation of Tribal/Forest people in Jal Jeevan
Mission?

me) sMeue Wagem S ppogansdlae waeerp/ouaiugdlsalles o der Curg wésetier
Fops LUmIGETliL] F5eisLD

(A) 10% 5%

10 #z6lgid 5 sgeligd
C) 20% D) 15%

20 sgeigd 15 #geligd

In Jal Jeevan Mission scheme which year before march all houses have been
targeted to complete to give the individual water supply connections?

o Beuar Wager HLsdd aTps amh wris GnHs@Ge marsg IHSEREGL GG b

@Gl @aeniiLser eupkdl Blasi@ Bliewrud Genuwinn Heretg).
(A) 2025 (B) 2026
W 2024 (D) 2030

Mention the population at which each MP should select in the Plain area of village
panchayat under Sansad Adarsh Gram Yojana?

prLmeswean e mpiSern ordf drmog b (SAGY) swllealll Lgdlsafie
ey WSS GerawmL  &gmo  eaprd HAsmer  geubeum gy  BrLmM@pwarn 2 mibar(mib

CaiibbsHse Gauer@Ib
(A) 2000 to 3000 MSOOO to 5000
3000 apsed 5000

2000 apge 3000
(D) 4000 to 6000

(C) 1000 to 2000
1000 gpse 2000 4000 apsa 6000

In which Jurisidiction Nominated MP of (Rajashaba) should select model village
panchayat under Sansad Adarsh Gram Yojana?

priresoeary o mudert wrdfl Hrmog S sdar (SAGY) S prim@Eswety Hluoar
o muQentt Epsar ehs L@GHuda wrdfl drmnsdeear Gaiey deus GaamHib.

(A) Within Constituency (B) Within State
pangl @prEss@aen sengl wrlesdheer
All over India in any State (D) None of the Above

@rSu el abs @ wiBlosSQIb

19

Copamplu egibléaeana
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63.  Which kind of legal right, the individual is having under Mahatma Gandhi National
Rural Employment Guarantee Scheme?
waErHLr s1Hhe Ceslu oars Couame 2.mdl S sder &1p NemeuHeuameubHmIeT @ SeflHLT
Caueney Qumeugharer # L o fenwadr ereneu ?

(A) Right to unemployment Allowance
Carmauitaeriuly CQumsed

(B) Right to receive wages within 15 days
15 flemhsEns@er saglwib Gumigsed

(C) Right to plan and prepare a shelf of Projects
Caemeuwnen Liellcanar CabOSHIGSH0

M All of the above

Cuopambdlu enerssb

64. Which period is called as “work week” in Mahatma Gandhi National Rural
Employment Guarantee Scheme?

wargor srhd Caflu sars Ceuane 2 midl L sdle “Lenfl euryh” erabmiig)
(A) Monday to Saturday
Siuser Hpenn (pse Fall fipen aley
M Thursday to Wednesday
umpédlipand (P LgeTdlipantn eueny
(C) Wednesday to Tuesday
Liger dpad (pse Cecuaumil e euanT
(D) Friday to Thursday
Qeudred flipeno upsed ellwmpd Slpeno auanty

65. What time has been fixed as working time under Mahatma Gandhi National Rural
Employment Guarantee Scheme?

warsor srhd Cadlu sars Caumer 2.pif i gl “Lanfl Gprb” eramug,

(A) 5 hours (B) 9 hours

5 wanfl Grrb 9 wenfl Crymd
(C) 6 hours W 8 hours

6 wenfl Cryd 8 wanfl Gpyw
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66.

67.

68.

Within how many days, works should be assigned for the applied labour under
Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme?

warsor srhdl Gsflu saps Geuaner omdl S sdléd Coumar Carflu Ggmflomariger
SHBMEFEUHEGLD THFar BT &Eh&Ge Geuama auphisliuL. Gauam@ib.

(A) 10 days (B) 7 days
10 prisar T Bl &er
W 15days (D) 12 days
15 pmiser 12 prsar

Which fund is not acceptable as public contribution in Namakku Naame Thittam?

Bw&EG préw Sl gde deareumb ohs Hullear CQumgnssedr umiseflluurs gHms
Glanerer Guwicvrg

(A) Local Bodies Contribution Fund
2 emerm & sianwliyser Lunisefitiy B4
(B Universities Contribution Fund
L& &Lp&EIGEET Lnisetlli B
(C) CSR Funds of State Public Sector Undertakings
wrile Gurgs sewp Bneueamisallear Hlmeuer sopal Gummiiy F4

& All of the above

Gupamdu enarsgih

What does mean ‘Community’ for taking up of works under Namakku Naame
Thittam?

B0&E B1ew S sgHardlp uatlsamer aRiGgE QeuleugHaTer “FpgmuDd” eTaTLg g
GO9S 2
(A) Individuals and Groups
SeNBUM WHMILD & (P&HeseT
(B) Registered Societies and Trust
udle] Calui’ L shshGEr OHNID HDEE L aneTHET
(C) Public and Private Companies
Qurg wHmD saflwurt HneuaThger

G All of the above

Cuhemblu oimerssb
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[Turn over



69.

70.

T1.

Which kind of works are in the recommended list of works under Namakku Naame
Thittam?
Bwé@E Hrée Sl sharép Wereumn s uasfl Lfibgerasiul L naflsefier Ll gweid
@ bEuppieTeng.
(M Provision for Gassifier at crematorium
saean Guensafled eurujeursdl enngse
(B) Construction of residential buildings to central and State Governments
s wOHDID WrHe BTe & Uil EHUYESET s BigeD
(C) Gravel/WBM Roads
FTenem WHMI SN sTena&ET BenSSHeD
(D) Any work in Government Aided Schools
<& 2 el Qumd uereflaaiid aeueils Lailsar ConHGsTeamensed

Which kinds of work are in the banned list of works under Namakku Naame

Thittam?

BéE Bréw Sl sdardly Gemaumnd abs el afroenpuimer/gen. Celwdul e

vemflgeflenr L iguiedley @ bElummieTerg).

(A) Formation of Fountains
BpOm 2 (Heund@se

(B) Provision of Badminton Court in Government High Schools
218 2 wirfleveors LaTaudled LWLBE SaTD HDWEHSD

(C) Construction of working for working Women Hostels run by Government
<pened pLslLGd ueflyflyn wasaimssrar el Ead sl_(Higo

, Acquisition of land or any compensation for land acquired
; Bleo eIy Sidveg Blaw erhulbparear mQS6gTens euphi &g

How many percentage of funds are earmarked for IEC activities from Namakku
Naame Thittam total fund allocation?

B&E BréL UL Qurss B @Hssgd ——— aflpssn® Gswnd, sl wOHMD
FEeUD QBT BL el &E5EHEE &Iss0H dauwiiuL. Gauagrpib.
@A) 2 B) 3

W 1 D) 4
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72.

73.

74.

What is the minimum age for applying to get works under Mahatma Gandhi
National Rural Employment Guarantee Scheme (MGNREGS)?
0.&61.Cs.20r.Geu. 2 pAsHL L gHer Ep Cauama WuipeugHaETear G@DHSLILE UG ?

(A) 16 Years MlS Years

16 auwg 18 auwigy
(C) 21 Years (D) 25 Years
21 auwig 25 auwigy

How much funds may be utilized from Member of Legislative Assembly
Constituency Development Scheme (MLACDS) for repairs the Single house
constructed under Indra Awas Yojana (IAY) and Tamil Nadu Urban Habitat
Development Board.

sl Lwern o midart Ggn@d Cuwbumn @i Hsdar Ep Gbsor Heare; Gyuimay
AL sder & sl vulL Spamer Lwg Essb QeleusdpE @@ ilgbdE RHSE0
Qe Ceauamgw i @a&8E0 adiaiere?

(A) Rs. 60,000 BT Rs. 50,000
e5. 60,000 . 50,000
(C) Rs. 70,000 (D) Rs. 80,000
em. 70,000 5. 80,000

Which kind of works are in the banned list of works under Member of Legislative
Assembly Constituency Development Scheme (MLACDS)?

glLwam emulerr QstEgd Guburi@s Hiisder Sp Gareumd aps  enf
erdlrenpuiner/genL Qeuiuiu’ L ueflseflen U igweledy @)L bGELHpeTaTZ.

(A) Maintenance and Repair Works

Uymofluy whpb g Umisse uerflae
(B) Grants and Loans

LOTETULD HMILD SHL65T SULPMIGSE
(C) Installation of High Mast Lights

2 wmnderGamyy Wer efleré@aer GLm(mHgIsD

.aa(' All of the above

Copandu epemsgib
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75.  No of households have been allocated per thooimai kavalar for collection of garbage?
IO BTN RROI(RESE GLieuser GCealss assamen aihiasar qgssliLEsmper?
A) 75 W 150
(C)y 50 (D) 100

76. Components of Anaithu Grama Anna Marumalarchi Thittam-II.
Dienangg Ern Sjameant woiwoTEsls i in-I1-ar L sgpser
(A) Formation of Cement Concrete and Paver Block Roads
HQweir srardlfl grepevaet whmibd Guieum 1Y6TTS FTEOEHET HeMDSSEH
(B) Drainage Facilities and Improvements of Burial Grounds
aulg&sTed sl wHmb wwrer Gubur® Gewgesd
(C) Renovation of Water Bodies
Birflenaaener Ljamyen ndged
M All of the above
Guphandliu Bienensgh

77. How many minimum k.m roads are to be taken up for improvement under National
Bank for Agriculture and Rural Development - Rural infrastructure development?

BUTiR-oarys o sl Lenoli eueri&sl Bl epewnrs @eppsuLsd — &.8 sreven
Cuburh Qeudl a@sgs Carerer Gouarm@ib.
(A) 2 B) 3

W1 D) 0.5

78.  In which year Socio Economical Development Programme started?
gops Qurparngmy Guburl (g HLib Geumsiiule e

g 2003-04 (B) 2005-06
© 2010-11 D) 2011-12
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79.

80.

What is the objective of Socio Economical Development Programme?

seps Gummernsry Cowum G FLsder Crrésd

(A) Infrastructure facilities of Government /Government Aided Schools
SirsUUeTallEeT/20e 2 gell Qumib udTallsErdE oL sl awliy asdada Ceugen
Sorting out the disputes created by the activities of Naxalites
paFael_Haalar Sellyeurs BLeugsamaseard ghul L rssamer #MQaiigeD

(C) Upgradation of the life of Villagers
ArmpliLp wasefler eunpsmns srsdlanar GbuhSs S0

(D) None of the above
Cupaadlul ggibldeaea

From which District Socio Economical Development Programme 1is being
implemented?
sops Qurmamsry Guburl B b abs wreau L dld dewudu@ss L Eng 2

(A) Chennat (B) Madurai
Gaerenas LDGI6B T
(C) Perambalur WP Krishnakiri
@ubugn &\ (meigemr el
25 049-DD-2024
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Register
-Number

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS -

DEPARTMENTAL TEST FOR THE OFFICERS OF RURAL DEVELOPMENT
AND PANCHAYAT RAJ DEPARTMENT - SCHEME ADMINISTRATION
(RD & PR INSTITUTION) AND THE TAMIL NADU TRANSPARENCY IN

TENDERS ACT, 1998 AND THE TAMIL NADU TRANSPARENCY IN
- TENDERS RULES, 2000 :

(With Books)

Maximum Time : 30 minutes | ' " Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE
eﬁllﬂsunar e weli&@d s darmsgrer

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

dlamssEnsE éﬁl@Lmaﬂé;a; Germ@h ey SpsacrL dfleymismern seuanons Ligssajb.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer
~ book will not be valued. '
cHenLsenar @;ﬁ]ﬂlﬁh'_@mm aeailsmass Sfsawnns q@@uﬂ@mﬂlsﬁr, e gsrefian GmAHude

o drer :mﬁas carafsmsfonrar el sar LHIIG Qaiuwii_rg.

2. .Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproductlon of

prmt,ed pages { Appllcable for tests to be answered “w1th books” only).

fleoL_sar smaswisan, ddamelps e fu Siereligid Gmés Cadm@b. Lssssde 2 areraihap
UL Gl argasss anmges HHOU Twss SLTE. (BsSHUY LSSEREEHRLET eT(PEILD
Gairelihe LG QUTHESID) '

3. 1n case of doubt, English version is the final.

dlarmsseia &5@55@@013& e angeild Qsr@ssiiucferer diarésGor @ndunang.
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u - f "

Answer any FOUR questions. . =~ T W‘% L
aeaGugyd preng, Cadiclla@hss e wiahssab. (4x56=20)
1. Write about New National Bio-Gas and Organic Manure Management Programme.

yfu Caflw sflweumyy whmb 2 Wi 2.5 Coerarens S b updl erwpzis.

2. Write about Member of Legislative Assembly Constituency Development Scheme.
s werp e.pubent Agr@d Goourl.@ b upd eipgs.

3. Write about Pradhan Mantri Awaas Yojana — Gramin (PMAY-G).
' Sggw wEAM @GyuilEuy SlLb (earsd) LDHl aWss.
‘4. Write about Namakku Naame Thittam (NNT).
BL&ES BT b uhd g s
5. Write about Tamil Nadu Rural Roads Improvement Scheme (TNRRIS).
S8 pErE eays sreveset Cubur’ Gig Hiib upd aupss.

8. Write about Jal Jeevan Mission (JJM)..
2 gauer Wager HULb upl erpgs.
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